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Sofinanciranja investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji 
na podlagi neposrednih pogodb

ODGOVORI NA VPRAŠANJA

62. vprašanje 

Občina želi prostorsko stisko v obstoječem objektu zdravstvenega doma reševati z nakupom in obnovo prostora v bližini obstoječega zdravstvenega doma. Zanima nas ali je nakup takšnega objekta upravičen do sofinanciranja? Ali je obnova takšnega objekta z GD za spremembo namembnosti upravičen strošek? Gre za objekt v stavbi nad katerim je asfaltna površina, ki je v solastnini (večji del od občine). Ker v objekt zateka iz asfaltne površine, bi bilo potrebno določene posege izvesti tudi na asfaltni površini. Ali bodo slednji posegi upravičeni do sofinanciranja?
ODGOVOR:
S sklepom vlade št. 16000-4/2023/2 z dne 25.5.2023, ki je podlaga za sofinanciranje projektov na primarnem nivoju zdravstvenega varstva, ni predvideno, da bi bil nakup nepremičnine predmet sofinanciranja.

Upravičeni stroški sofinanciranja investicij na podlagi neposrednih

pogodb so vsi stroški izvedbe gradbeno-obrtniških in inštalacijskih del v

novogradnje ali obnove objektov in stroški nabave opreme iz prejšnjega stavka, ki

so potrebni za izvajanje zdravstvene dejavnosti na primarni ravni, razen:

 strošek projektov, katerih predmet je zgolj energetska sanacija objekta,

 strošek priprave projektne in investicijske dokumentacije,

 strošek nakupa zemljišč,

 strošek komunalnega opremljanja zemljišč,

 strošek zunanje ureditve s priključki,

 strošek gradbenega in/ali projektantskega nadzora,

 strošek DDV-ja.
	


63. vprašanje 

Občina želel razširiti ZP, ki je del ZD.  Možnost za širitev postaje bi bila v prostorih, oz. objektu, ki je sicer povezan z objektom, v katerem je zdravstvena postaja, ni pa v lasti občine. Zanima nas ali bi  lahko bil upravičen strošek sofinanciranja tudi nakup, oz. odkup tega prostora (del objekta), ki bi ga potem preuredili za potrebe ZP. 

ODGOVOR: 

S sklepom vlade št. 16000-4/2023/2 z dne 25.5.2023, ki je podlaga za sofinanciranje projektov na primarnem nivoju zdravstvenega varstva, ni predvideno, da bi bil nakup nepremičnine predmet sofinanciranja.

Upravičeni stroški sofinanciranja investicij na podlagi neposrednih

pogodb so vsi stroški izvedbe gradbeno-obrtniških in inštalacijskih del v

novogradnje ali obnove objektov in stroški nabave opreme iz prejšnjega stavka, ki

so potrebni za izvajanje zdravstvene dejavnosti na primarni ravni, razen:

 strošek projektov, katerih predmet je zgolj energetska sanacija objekta,

 strošek priprave projektne in investicijske dokumentacije,

 strošek nakupa zemljišč,

 strošek komunalnega opremljanja zemljišč,

 strošek zunanje ureditve s priključki,

 strošek gradbenega in/ali projektantskega nadzora,

 strošek DDV-ja.
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